Протокол № 2 итогов

отбора поставщика услуг по организации и проведению IX-ой Спартакиады среди

работников группы компаний АО «Самрук-Қазына»

Место проведения:                                                           Дата и время проведения:

г. Астана, ул. Сыганак,                                                                         «26» июля 2024 года

здание 17/10, офис 1114                                                                        «18» ч. «00» мин.

Корпоративный фонд «Samruk-Kazyna Trust»

Комиссия по отбору поставщиков товаров, работ и услуг по благотворительным

проектам, самостоятельно реализуемым Корпоративным фондом «Samruk-Kazyna Trust»

(далее – Комиссия) в составе:

Комиссия в составе:

  Присутствовали Отсутствовали

Председатель Комиссии Адиева А.Д.

Заместитель Председателя

Комиссии
Кушербаев Д.А.

Член Комиссии  Бердалиева А.Қ.

Член Комиссии Джусупова А.Т.

Член Комиссии Хамзин А.Е.

Член Комиссии  Бейсенбек Д.Б.

Рассмотрела в соответствии с Положением о порядке отбора поставщиков товаров,

работ и услуг по благотворительным проектам, реализуемым Корпоративным фондом

«Samruk-Kazyna Trust», утвержденным решением Попечительского совета Корпоративного

фонда «Samruk-Kazyna Trust» от 15.11.2019 г. (протокол № 12/19) с изменениями от

26.03.2021г. (протокол № 03/21) (далее – Положение), представленное потенциальным

поставщиком услуг в лице ТОО «Творческое объединение «АRTelle» ценовые предложение

для участия в отборе поставщика услуг по организации и проведению IX-ой Спартакиады

среди работников группы компаний АО «Самрук-Қазына», объявленном 19 июля 2024 года.

Кворум соблюден. На заседании Комиссии присутствовали более половины членов

Комиссии.

Повестка дня заседания:

Определение победителя отбора поставщика услуг по организации и проведению IX-

ой Спартакиады среди работников группы компаний АО «Самрук-Қазына»

По вопросу повестки дня выступил главный менеджер Департамента проектного

управления Жортекин А.Т.

Представляю на рассмотрение Комиссии нижеуказанные документы:

№ Наименование документов

ТОО «Творческое объединение

«АRTelle»

(БИН 060240024827)

1 Обращение об участии в отборе согласно форме (приложение 1) Имеется/соответствует форме.

2
Протокол уполномоченного органа потенциального поставщика о

намерении принять участие в отборе
Имеется/соответствует форме.

3

Копии учредительных документов (устав со всеми изменениями и

дополнениями к нему, учредительный договор (или иной документ,

содержащий сведения об учредителях/участниках), заверенные печатью

юр.лица, свидетельство/справка о гос.регистрации с портала Егов (не

ранее 5 календарных дней до даты подачи Обращения)

Имеется

Устав, справка о государственной

перегистрации юридического лица с

портала EGOV от 28.11.2023 года.

Замечание:

Дата получения справки о

государственной перегистрации

юридического лица с портала EGOV

более 5 календарных дней

26 июля 2024 года получено заключение по проверке благонадежности потенциальных

поставщиков от руководителя Центра компетенции комплаенс ТОО «Самрук-Казына Бизнес

Сервис» Жакупова А.

Изучив и обсудив материалы повестки дня, Комиссия РЕШИЛА:

1. В соответствии с подпунктом 3) пункта 27 Положения, ввиду не соответствия

требованиям, предусмотренным пунктом 20 Положения ценовое предложения

потенциального поставщика подлежат отклонению.

4

Нотариально засвидетельствованная копия документа, удостоверяющего

личность и документ, подтверждающий полномочия лица,

уполномоченного на подписание и подачу Обращения, ценового

предложения, технической спецификации, подписание Договора и

других предоставляемых документов (оригинал или нотариально

засвидетельствованная копия решения уполномоченного органа

потенциального поставщика либо доверенность в случае, если

вышеуказанную документацию подписывает и предоставляет не первый

руководитель потенциального поставщика)

Имеется

 1) Нотариально заверенная доверенность;

2) Удостоверение личности доверенного

лица;

3) Решение уполномоченного органа

5

Справка органов государственных доходов (налоговый орган) об

отсутствии задолженности (выданная не ранее 5 календарных дней до

дня подачи Обращения) потенциального поставщика

Имеется

Сведения об отсутствии (наличии)

задолженности, учет по которым ведется в

органах государственных доходов, по

состоянию на «24» июля 2024 года от УГД

по Медеускому району

6

Справки со всех обслуживающих банков второго уровня, финансовых и

микрокредитных организаций об отсутствии просроченной

задолженности (выданная не ранее 15 календарных дней до дня подачи

Обращения) по всем видам обязательств, длящейся более трех месяцев,

предшествующих дате выдачи справки (по форме банка) потенциального

поставщика

Имеется

АО «Bereke Bank» №300-14-47-209 с

указанием отсутствия ссудной

задолженности по состоянию на

24.07.2024 года;

7

Справка обслуживающего банка второго уровня, подтверждающая

открытие/наличие банковского счета в тенге для контроля движения

денег в рамках Договора (не позднее 15 дней до даты подачи Обращения)

Имеется

АО «Bereke Bank» №130-102/1084750 о

наличии счета

8

Подписанная потенциальным поставщиком техническая спецификация,

предусмотренная приложением № 2 к настоящему объявлению

Имеется

Замечание:

Нет подписи и печати

9

Презентация деятельности и подробная презентация о проводимых

мероприятиях подобного характера, в количестве не менее 3 шт. на

бумажном глянцевом носителе размера А4 в цветном формате, а также

копии документов, заверенные потенциальным поставщиком,

подтверждающих выполнение услуг по организации и проведению

мероприятий с участием не менее 1000 человек (акты выполненных

работ и услуг, счет-фактуры)

Имеется

 Презентация и Акты выполненных работ

(оказанных услуг) на период с 11.12.2023

года по 29.03.2024 года на общую сумму

74 052 850 тенге

10

Ценовое предложение, соответствующее предмету приобретаемых услуг

и технической спецификации, по форме согласно приложению № 3 к

настоящему объявлению

Имеется

На сумму 205 700 000 тенге с учетом НДС

11

Рекомендательные письма от не менее чем 3-х контрагентов

потенциального поставщика

Имеется

1) АО «Фонд развития

предпринимательства «Даму»;

2) ТОО «Азиатский Газопровод»;

3) АО «Казахстанская Жилищная

Компания»

12

Другие документы Имеется

1) Письмо гарантия о наличии

необходимой материально-технической

базы;

2) Письмо о постановке на учет НДС;

Замечание:

Отсутствует обеспечение заявки на

участие в отборе в размере 1% от

суммы, выделенной для закупки услуг

2. В соответствии с пунктом 28 Положения о порядке отбора поставщиков товаров, работ

и услуг по благотворительным проектам, реализуемым

КФ «Samruk-Kazyna Trust», утвержденного решением Попечительского совета КФ «Samruk-

Kazyna Trust» от 15 ноября 2019 года (протокол № 12/19), признать отбор потенциального

поставщика услуг по организации и проведению IX-ой Спартакиады среди работников группы

компаний АО «Самрук-Қазына» в рамках инициативного проекта «IX Спартакиада среди

работников группы компаний АО «Самрук-Қазына»» несостоявшимся.

3. Департаменту проектного управления не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня

подписания настоящего протокола разместить информацию об итогах на веб-сайте КФ

«Samruk-Kazyna Trust».

 Итоги голосования:

 За Против Воздержал

ся

Особое

мнение

Председатель Комиссии Адиева А.Д. 

Заместитель Председателя Комиссии

Кушербаев Д.А.


Член Комиссии Джусупова А.Т. 

Член Комиссии Хамзин А.Е. 

Член Комиссии Бердалиева А.Қ. 

Член Комиссии Бейсенбек Д.Б. 

Секретарь                                                                                                               Искаков Д.